Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4

имени гвардии старшего лейтенанта Бережного Игоря Юрьевича
с. Правокумского Советского района»

(МОУ «СОШ № 4 им. И. Ю. Бережного с. Правокумского»)

ПРИКАЗ
10 сентября 2024 г. № 269

с. Правокумское

«Об организации проведения социально-психологического тестирования
обучающихся в 2024 году»

В соответствии с пунктом 15.1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
подпунктом 7 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 24 июня 1999 года
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних», приказа, министерства
здравоохранения Ставропольского края от 31 августа 2020 года № 1029-пр/01-
25/893 «О реализации мер по раннему выявлению незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ», приказа министерства
образования Ставропольского края от 30 августа 2024 года № 1403-пр «Об
организации проведения социально-психологического тестирования
обучающихся муниципальных, государственных общеобразовательных
организаций Ставропольского края, профессиональных образовательных
организаций и организаций высшего образования, подведомственных
министерству образования Ставропольского края», приказа УО АСМО СК от
09.09.2024 г. № 849 «Об организации проведения социально
психологического тестирования обучающихся общеобразовательных
учреждений Советского муниципального округа в 2024 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение социально-психологического
тестирования обучающихся в МОУ «СОШ № 4 им. И. Ю. Бережного с.
Правокумского», направленного на раннее выявление незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее -
тестирование) в период с 20 сентября по 04 октября 2024 года.

2. Утвердить список учащихся, участников социально-психологического
тестирования.

3. Утвердить календарный план проведения социально-психологического
тестирования обучающихся (Приложение 1);

4. Утвердить список обучающихся, подлежащих социально
психологическому тестированию (Приложение 2);

Классным руководителям 7-11 классов:
- провести информационно-разъяснительную кампанию с родителями
(законными представителями) обучающихся и мотивационную работу с
обучающимися для повышения активности участия и снижения отказов от
тестирования и профилактических медицинских осмотров обучающихся,
направленных на раннее выявление незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, в период с 01 сентября
по 20 сентября 2024 года;
- в срок до 04.10.2024 г. организовать проведение тестирования.

Мишиневой О.Ю.:
- в срок до 10.10.2024 г. направить акт о результатах тестирования в

орган управления образования;
- по результатам проведения тестирования, а также на основании

полученных от ГБУЗ СК «Советская РБ» данных медицинских осмотров,
разработать мероприятия по оказанию психолого-педагогической помощи и
коррекционному сопровождению в отношении обучающихся с повышенной
вероятностью вовлечения (явной и латентной рискогенностью).

- осуществить хранение результатов тестирования обучающихся,
полученных добровольных информированных согласий родителей (законных
представителей) обучающихся в возрасте до 15 лет, и добровольных
информированных согласий обучающихся старше 15 лет с соблюдением
условий, гарантирующих конфиденциальность и невозможность
несанкционированного доступа к ним, до момента отчисления обучающихся
из общеобразовательного учреждения.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

О.В. Радочинская